
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n.

DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE

N. 301  DEL 14-05-2019

Ufficio: AREA TECNICA

Oggetto: Impegno somme per il servizio di conferimento e smaltimento
rifiuto  Differenziato organico CER 200108 e Indifferenziato CER
200301 , rifiuti solidi urbani compresi quelli assimilati,  nel territorio
del l'Aro Comune di San Giovanni Gemini  dal 26.03.2019  al
31/12/2019. .

L'anno  duemiladiciannove addì  quattordici del mese di maggio, VASILE SALVATORE

Visto il preliminare n. 302 del 16-04-2019 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

IL SEGRETATARIO COMUNALE
Premesso che:
- con nota prot n.18940 del 15/05/2014 il Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti
trasmetteva il D.D.G. n.714 del 14/05/2014 di approvazione del Piano d’Intervento dei
Comuni di San Giovanni Gemini e Cammarata;
- con propria Determina Dirigenziale ARO n.1 del 22/08/2016 si è provveduto ad
aggiudicare, in via definitiva, il servizio di che trattasi in favore dell'ATI Ecosud Srl
(Mandataria P.iva 02399470844) e Teknoservice srl (Mandante P.iva 08854760017), che ha
ottenuto il punteggio complessivo (tecnico economico) di 93,50 punti e che ha presentato
una offerta economica per un importo di € 7.374.378,90 al netto del ribasso d'asta del
9,78% oltre I.V.A.;
- con determina n.02 del 26/08/2016 il Presidente dell'Assemblea dell'ARO ha provveduto
alla nomina dell'Ing. Giuseppe La Greca, attuale Dirigente lavori pubblici del Comune di
Cammarata, quale Responsabile del procedimento;



- con determina n.01 del 29/03/2017 il Presidente dell’Assemblea ARO ha provveduto - con
determina n.01 del 29/03/2017 il Presidente dell’Assemblea ARO ha provveduto alla
nomina del Prof. Egidio Tagliareni – attuale Responsabile del Servizio Ecologia ed Ambiente
del Comune di San Giovanni Gemini – di Direttore Esecutore del Contratto (DEC) dell’ARO
Comune  di San Giovanni Gemini (Capofila) e Comune di Cammarata;
- che con determina n. 23 del 21.01.2019 del Segretario Comunale, Dirigente dell'Area
Tecnica ha provveduto alla  nomina del Prof. Egidio Tagliareni, attuale Responsabile
dell'Area Ambiente e Servizi, e Dec. ARO  del Comune di San Giovanni Gemini e Cammarata
, quale Responsabile Unico del Procedimento;
- che in data 30.05.2017 è stato stipulato il contratto  Rep 1729 per affidamento del servizio
di spazzamento raccolta  e trasporto allo smaltimento rifiuti solidi urbani differenziati e
indifferenziati, compresi quelli assimilati,e altri servizi di igiene pubblica nei territori dei
Comuni dell’ARO di San Giovanni Gemini e Cammarata.
Considerato
- che con la determinazione dirigenziale ARO n.1 del 12/02/2015 è stato approvato
in linea amministrativa il quadro economico del servizio di che trattasi, e assunto
l'impegno di spesa a carico di questo Comune e per il servizio di che trattasi di €
4.704.135,00, con i fondi di cui al Codice di intervento 1090505 (cap. 1736/1) del
bilancio 2015, del bilancio pluriennale e di tenere conto della spesa da sostenere nei
successivi anni in sede di formazione del bilancio di previsione;
- che con atto G.M. 149 del 13.12.2018 sono state assegnate le somme al Segretario
Comunale per il servizio di conferimento dei rifiuti solidi urbani,  Differenziati
(organico) e indifferenziati, compresi quelli assimilati fino al 31/12/2019 e
impegnati sul Cap 1736/1 Codice di Bilancio 09.03.1.04.03.02.001  Imp n. 654;
- che nelle more che veniva definita la gara per tutto l'anno 2019, con determina a
contrarre sul Mepa n. 749 del 31.12.2018  per il servizio di conferimento rifiuto
CER 200307 , Indifferenziato CER 200301 e rifiuto Differenziato organico CER
200108 è stato affidato il servizio alla Ditta Traina srl di via Bonfiglio dal 1 gennaio
al 25 marzo 2019, è stata utilizzata la somma di € 46.357,32 dall'impegno 654 per
liquidazione fatture;
-- che con Determina del Segretario Comunale n. 247 del 12.04.2019 di svincolo
somme del impegno 654, non è stata utilizzata la somma di € 169.002,58, ed al fine
di assicurare il servizio dal 26.03.2019 fino al 31.12.2019, occorre impegnare la
stessa per il servizio di conferimento e smaltimento rifiuti ,  Differenziato (organico) e
Indifferenziato;

-che con verbale di aggiudicazione provvisorio del 21.03.2019 è stata definita la gara
per ulteriori 10 mesi fino al 31.12.2019 ed affidata alla ditta Traina srl.
Lotto n.2 Differenziato (organico )  CIG 7776719F85   importo €  100.100,00
Lotto n.3 Indifferenziato                 CIG 77767400DE  importo €    66.000,00
iva compresa al 10%;
Ravvisata la necessità e l'urgenza di provvedere all'impegno di spesa per assicurare il
servizio di che trattasi e i pagamenti successivi;

Visto l’art.184 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto
legislativo n.267/2000;



per le motivazione di cui sopra

DETERMINA

1( Di impegnare la somma di € 166.100,00 iva compresa per il servizio di
conferimento e smaltimento, rifiuto Differenziato organico CER 200108,
Indifferenziato CER 200301 per il periodo successivo dal 26.03.2019 fino al
31.12.2019 vedi prospetto del bilancio 2019 in corso approvazione;

UFFICIO RAGIONERIA
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.55
comma 5° della legge 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91.

                                                           Il Dirigente dell’Area Finanziaria
                                                                (Rag. Antonino Colletto)

Codice di bilancio

09.03.1.04.03.02.001 (1736/1
09.03.1.04.03.02.001 (1736/1

__ prenotazione

Imp.n°224 /2019
Imp.n°225 /2019

Euro

€ 100.100,00   lotto n.2
€ 66,000,00     lotto n.3

F.to VASILE SALVATORE



___________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                523  per 15 giorni

consecutivi dal   ________________________ al _____________________

Lì  ______________________

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
LO SCRUDATO ALFONSO VASILE SALVATORE


